



بانک های ایرانی آماده تاسیس شعب در جمهوری آذربایجان

ایران و جمهوری آذربایجان در ادامه مبادلات تجاری خود راهکارهای گسترش روابط بانکی را مورد بررسی قرار داده اند و در این میان بانک های ایران نیز آمادگی خود را برای تاسیس شعب های خود در جمهوری آذربایجان اعلام کرده اند.

آران نیوز: جمهوری آذربایجان در گذرگاه اروپا و آسیای شمال غربی و در کنار دریای خزر قرار دارد؛ این کشور در 1918 تأسیس شد، در 1920 به اتحاد شوروی ضمیمه شد و در 1991 استقلال خود را بازیافت. نوع حکومت جمهوری آذربایجان، جمهوری پارلمانی چند حزبی با یک مجلس قانون گذاری است. بنابراین گزارش، در روابط ایران و جمهوری آذربایجان از بدو استقلال تا به امروز همواره جنبه های اقتصادی دارای اهمیت ویژه ای بوده است. تاکنون چندین موافقت نامه و تفاهم نامه برای تسهیل تجارت بین دو کشور امضا شده است که از آن جمله می توان به موافقت نامه بازرگانی، موافقت نامه تشویق و حمایت متقابل از سرمایه گذاری، موافقت نامه اجتناب از اخذ مالیات مضاعف، موافقت نامه تجاری دریایی، موافقت نامه گمرکی، موافقت نامه حمل و نقل زمینی، موافقت نامه حمل و نقل هوایی و موافقت نامه کنسولی اشاره کرد.

این گزارش می افزاید: همکاری بین دو کشور در زمینه های مختلفی از جمله انرژی (نفت، گاز، انرژی الکترونیکی، انرژی های جایگزین و تجدید پذیر) راه و ترابری (حمل و نقل جاده ای، راه سازی و ساخت پل، راه آهن، حمل و نقل هوایی و دریایی)، ارتباطات و فناوری های پیشرفته، صنعت کشاورزی، علمی- آموزشی بهداشت و سلامت و گردشگری می باشد. بررسی آمار و ارقام مبادلاتی تجاری طی 14 سال گذشته (1380 تا 1394) با جمهوری آذربایجان در چهار نقطه مرزی شامل آستارا، بیله سوار، جلقا و صنم بلاغی پلدشت نشان می دهد که تراز تجاری به نفع ایران بوده که این امر ناشی از حجم و ارزش بالاتر صادرات ایران به جمهوری آذربایجان است.

خبرآلای در رابطه با روابط دو کشور اینگونه توضیح داده است که: "آمارها نشانگر ثابت بودن روند مبادلات تجاری میان دو کشور در طی سالهای 1380 تا 1389 می باشد با این حال، صادرات ایران به جمهوری آذربایجان از سال 1389 از رشد مناسب و پایداری برخوردار بوده است. بطوریکه در سال 1391- برای نخستین بار در یک دهه گذشته- صادرات ایران به بیش از پانصد میلیون دلار بالغ شده است . این میزان در سال 1393 به بیش از 480 میلیون دلار رسید.

انواع سیمان ، کلینکر و سبب زمینی عمده ترین کالای صادراتی ایرانی به آذربایجان بوده است؛ جایگاه بعدی به بوتان، قیرنفت، میله های آهنی یا فولادی اختصاص دارد. اسکلت و قطعات آن، گرانیته، وان، دوش و دستشوئی از مواد پلاستیکی، خرمای مضافتی تازه یا خشک شده، ورق شیشه ای غیرمذکور، سایر مصنوعات پلاستیکی، پلی اتیلن، گریدفیلیم و لوازم آشپزخانه عمده کالاهای صادراتی ایران به بازار آذربایجان بوده است. تراز تجاری ایران با جمهوری آذربایجان در سالهای گذشته به نفع ایران بود که این امر ناشی از حجم و ارزش بالاتر صادرات ایران به جمهوری آذربایجان است؛ در سال 1394 تراز تجاری ایران با جمهوری آذربایجان به میزان 500 میلیون دلار به نفع ایران مثبت بوده است."

بنابراین گزارش، در ادامه همکاری های تجاری ایران و جمهوری آذربایجان راهکارهای گسترش روابط بانکی میان خود را مورد بررسی قرار داده اند. ایرنا در این رابطه به نقل از محمود واعظی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و رئیس ایرانی کمیسیون مشترک روابط اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان نوشته است: "توسعه روابط دو کشور در تمام زمینه ها و بخصوص در حوزه بازرگانی، نیازمند مناسبات بانکی دو کشور به منظور ارایه تسهیلات لازم برای تجار و بازرگانان است. بانک های ایران آمادگی دارند نسبت به تاسیس شعب های خود در جمهوری آذربایجان اقدام کنند."

یادآور می شود: در پنج ماهه نخست سال 1395 ایران 282 میلیون دلار صادرات به این کشور داشت که از نظر ارزشی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 154 درصد و از نظر نظر وزنی نیز 189 درصد افزایش داشته است. در این مدت 737 هزار تن کالا به جمهوری آذربایجان صادر شده است. 458 شرکت سرمایه گذاری ایرانی در سال 2015 در جمهوری آذربایجان به ثبت رسیده اند و فعالیت می کنند.